
Як у Звіті про суми податкових пільг зазначається строк користування пільгою 

з податку на прибуток (у т.ч. при застосуванні норм міжнародного договору 

про уникнення подвійного оподаткування), та яка відповідальність 

застосовується при його неправильному заповненні? 
ЗІР, категорія 102.22 

Відповідно до п.п. 16.1.6 п. 16.1 ст. 16 Податкового кодексу України                                      

від 02 грудня 2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) платник 

податків зобов’язаний подавати контролюючим органам інформацію, відомості про суми 

коштів, не сплачених до бюджету в зв’язку з отриманням податкових пільг (суми 

отриманих пільг) та напрями їх використання (щодо умовних податкових пільг – пільг, що 

надаються за умови використання коштів, вивільнених у суб’єкта господарювання 

внаслідок надання пільги, у визначеному державою порядку). 

Застосування правил міжнародного договору України здійснюється шляхом 

звільнення від оподаткування доходів із джерелом їх походження з України, зменшення 

ставки податку або шляхом повернення різниці між сплаченою сумою податку і сумою, яку 

нерезиденту необхідно сплатити відповідно до міжнародного договору України                              

(п. 103.1 ст. 103 ПКУ). 

Форма Звіту про суми податкових пільг (далі – Звіт) та Порядок обліку сум податків 

та зборів, не сплачених суб’єктом господарювання до бюджету у зв’язку з отриманням 

податкових пільг (далі – Порядок), затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 

27 грудня 2010 року № 1233. 

Суб’єкт господарювання, що не сплачує податки та збори у зв’язку з отриманням 

податкових пільг, веде облік сум таких пільг та складає Звіт про суми податкових пільг     

(далі – Звіт) за формою згідно з додатком до Порядку № 1233 (п. 2 Порядку). 

Звіт подається суб’єктом господарювання за три, шість, дев’ять і дванадцять 

календарних місяців за місцем його реєстрації протягом 40 календарних днів, що настають 

за останнім календарним днем податкового періоду. У разі коли суб’єкт господарювання 

пільгами не користується, Звіт не подається (п. 3 Порядку). 

Тобто, Звіт складається суб’єктом господарювання наростаючим підсумком з 

початку року. 

У підграфах «дата початку» та «дата закінчення» графи «Строк користування 

податковими пільгами у звітному періоді» Звіту зазначається число, місяць, рік. У разі коли 

строк користування податковою пільгою встановлений до початку звітного періоду і 

продовжується після його закінчення, такий строк збігається з датою початку та закінчення 

зазначеного періоду (п. 4 Порядку). 

Враховуючи те, що розрахунок пільги з податку на прибуток (у т.ч. при 

застосуванні норм міжнародного договору про уникнення подвійного оподаткування) 

здійснюється на підставі показників податкової декларації з податку на прибуток 

підприємств, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 20.10.2015 № 897 зі 

змінами та доповненнями, яка заповнюється наростаючим підсумком з початку року, то у 

підграфах «дата початку» та «дата закінчення» графи «Строк користування податковими 

пільгами у звітному періоді» Звіту зазначається період з першого по останній календарний 



день кварталу (півріччя, трьох кварталів, року), у якому платник користувався даною 

пільгою. 

У разі застосування пільги у декількох кварталах поточного року зазначається 

період з першого календарного дня кварталу (півріччя, трьох кварталів, року), у якому 

платник почав користуватися пільгою, по останній календарний день кварталу (півріччя, 

трьох кварталів, року), у якому платник закінчив користуватися пільгою. 

Якщо згідно з довідником податкових пільг початок/кінець дії пільги на припадає 

на перший/останній календарний день звітного кварталу (півріччя, трьох кварталів, року), 

то при визначенні строку користування даною пільгою зазначається відповідний 

календарний день (календарні дні) початку/кінця дії такої пільги. 

ПКУ не передбачено відповідальності за неправильне заповнення Звіту 

Поряд з цим, ст. 163 прим. 1 Кодексу України про адміністративні правопорушення 

від 07 грудня 1984 року № 8073-X із змінами та доповненнями (далі – КУпАП) передбачено, 

що відсутність податкового обліку, порушення керівниками та іншими посадовими 

особами підприємств, установ, організацій встановленого законом порядку ведення 

податкового обліку, у тому числі неподання або несвоєчасне подання аудиторських 

висновків, подання яких передбачено законами України, – тягне за собою накладення 

штрафу у розмірі від п’яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Дії, передбачені частиною першою ст. 163 прим. 1 КУпАП, вчинені особою, яку 

протягом року було піддано адміністративному стягненню за те ж порушення, – тягнуть за 

собою накладення штрафу у розмірі від десяти до п’ятнадцяти неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян. 


